1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成27年7月6日（月）14：00～14：45

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、飯田、伊川、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、原、堀井、堀

口、松浦、三木、安永、山本	 各教授、永井准教授

議	 	 	 	 事

報告事項

1.教育研究評議会及び部局長会議（6月16日開催）

	 資料1に基づき報告があった。

2.各種委員会について

（1）兼業問題委員会について（6月12日開催）

	 資料2に基づき報告があった。

3.その他

（1）省エネルギー推進会議の報告について

	 資料3に基づき報告があった後、さらなる節電に向けて協力要請があった。

審議事項

1.遺伝子生物学分野准教授の選考について

	 資料4に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、了承された。

2.	 細菌感染分野准教授の選考について

	 資料5に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、了承された。

3.平成27年度招へい教員等の受入れについて

	 資料6に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

1.平成27年度研究業績報告会及び学術講演会について

	 今年度の研究業績報告会、学術講演会は同窓会総会、忘年会を含め、12月18日（金）に

開催予定であったが、12月11日（金）開催予定に変更となった旨、報告があった。

2.公的研究費の不正使用の再発防止について

	 公的研究費の不正使用についてあらためて説明があった後、各分野等において不正使用

の再発防止について周知徹底願いたい旨、要請があった。

3.集談会について

	 2

7月28日（火）16時～	 谷口記念講堂

ワクチン学（石井健研	 /	 IFReC）

分子ウイルス分野（松浦研）

4.定例教授会

（8月は休会）

	 9 月	 7 日（月）14：00～

10 月	 5 日（月）14：00～

11 月	 2 日（月）14：00～